
D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 02 ottobre 2018

– 168 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 26 settembre 2018 - n. 13592
Determinazioni relative al bando per la promozione del 
cicloturismo in Lombardia, attuativo della d.g.r. n. X/7447/2017 
– Linea A

LA DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA MARKETING 
TERRITORIALE, MODA E DESIGN

Visti:
 − la d g r  n  X/7447 del 28 novembre 2017 «Promozione del 
cicloturismo in Lombardia: rifinanziamento della Linea A 
per la promozione innovativa del prodotto cicloturismo 
in Lombardia e della Linea B» per l’infrastrutturazione dei 
percorsi ciclabili minori», che ha stanziato complessiva-
mente euro 2 191 530;

 − il bando di cui al decreto n  518 del 17 gennaio 2018 del-
la Direzione Generale Sviluppo Economico, attuativo del-
la d g r  7447/2017;

 − il decreto n  11507 del 3 agosto 2018 «Bando per la pro-
mozione del cicloturismo in Lombardia  Approvazione de-
gli esiti istruttori delle domande presentate», sia in relazio-
ne alla Linea A, sia in relazione alla Linea B2;

Dato atto che gli adempimenti relativi al Registro Nazionale 
Aiuti ed al CUP per la Linea A sono stati effettuati da parte di 
Unioncamere Lombardia in data 17 settembre 2018;

Preso atto che per l’impresa «AMERIGO VIAGGI DI AMERIGO 
BATTISTA», partner del progetto con capofila l’impresa «BRESCIA-
TOURISM SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA» ha 
richiesto un contributo di euro 10 000,00, superiore all’importo 
concedibile nel rispetto del limite degli aiuti in regime di «de 
minimis»;

Richiamato il Decreto Ministeriale del 31 maggio 2017 n  115, 
che introduce la disciplina relativa al Registro Nazionale Aiuti, ed 
in particolare il comma 4 dell’art  10, che stabilisce l’impossibilità 
di registrazione di un aiuto, in caso di superamento dell’importo 
complessivo concedibile, determinandone la sua illegittimità;

Ritenuto, pertanto, di modificare la graduatoria della Linea 
A, di cui al citato decreto n  11507/2018, per la parte relativa 
al progetto con capofila l’impresa «BRESCIATOURISM SOCIETÀ 
CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA», escludendo l’impresa 
partner «AMERIGO VIAGGI DI AMERIGO BATTISTA», integrandola 
con i codici COR del Registro Nazionale Aiuti e con i codici CUP, 
come riportato nell’allegato 1 «Linea A – Bando per la promozio-
ne innovativa del prodotto cicloturismo in Lombardia – progetti 
ammessi e finanziati», parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento;

Preso atto che Unioncamere Lombardia, in relazione ai sog-
getti ammessi al contributo:

 − ha provveduto all’acquisizione della documentazio-
ne antimafia, prevista dall’art  83 del d lgs 6 settem-
bre 2011 n  159 (c d  Codice antimafia), così come modi-
ficato dalla L  17 ottobre 2017, n  161;

 − ha confermato di aver provveduto ad adeguarsi alle di-
sposizioni dettate dal regolamento UE 2016/679 del Par-
lamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, ga-
rantendo i sufficienti livelli di sicurezza del trattamento dei 
dati e avendo adeguato l’informativa sulla Privacy alle 
nuove disposizioni;

 − ha proceduto alla verifica della validità dei documenti 
DURC;

Dato atto che gli aiuti alle imprese dell’azione in oggetto so-
no concessi sulla base delle previsioni e del regolamento (U E ) 
n  1407/2013;

Visto il decreto ministeriale n  115 del 31 maggio 2017, pubbli-
cato sulla G U  del 28 luglio 2017, che disciplina il funzionamen-
to del Registro Nazionale Aiuti di Stato;

Dato atto che, ai sensi del suddetto decreto, è stata acquisita 
agli atti la «Visura de minimis» e che l’erogazione del contributo 
ai soggetti beneficiari ammessi sarà garantita solo previa acqui-
sizione della «Visura Deggendorf»;

Dato atto, inoltre, che il capofila/beneficiario deve comunica-
re, ai sensi del citato bando, entro 10 giorni dalla pubblicazione 
sul BURL regionale, l’accettazione incondizionata del contributo 
medesimo, pena la decadenza dal diritto all’agevolazione con-
cessa e che pertanto i termini decorrono dalla pubblicazione 
del presente atto;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
Per le ragioni in premessa,
1  di approvare la nuova graduatoria della Linea A, modifi-

cando la graduatoria approvata con il decreto n  11507/2018, 
ed integrandola con i codici COR del Registro Nazionale Aiuti 
e con i codici CUP, di cui all’Allegato 1 «Linea A – Bando per la 
promozione innovativa del prodotto cicloturismo in Lombardia – 
progetti ammessi e finanziati», parte integrante e sostanziale al 
presente atto;

2  di dare atto che il capofila/beneficiario deve comunicare, 
entro e non oltre 10 giorni dalla pubblicazione sul BURL regio-
nale del presente atto, l’accettazione incondizionata del contri-
buto medesimo, pena la decadenza dal diritto all’agevolazione 
concessa, tramite il link:

http://servizionline lom camcom it/front-rol; 
3  di integrare la pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del 

d lgs n   33/2013, effettuata con l’approvazione del decreto 
n  11507/2018;

4  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL di Regione Lombardia e di trasmetterlo a Unioncamere 
Lombardia per gli adempimenti di competenza 

La dirigente
Paola Negroni

——— • ———

http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 02 ottobre 2018

– 169 –

Denominazione/ragione sociale capofila/partner macroasse/ titolo 
progetto Codice Fiscale provincia

punteggio 
complessivo al 

capofila

investimento 
ammesso

 Importo 
Concesso

ESITO RELATIVO AL 
PARTENARIATO

CUP - Codice 
CUP COR NOTE

CONSORZIO COMUNITA' BRIANZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
IMPRES A SOCIALE

capofila 04352990966 MB € 90.910,00 € 35.250,00 F51B18000320005 610989

META - METODOLOGIE EDUCATIVE TERRITORIO E AMBIENTE - 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

partner 10301980156 MB € 41.250,00 € 20.625,00 F58C18000070003 610990

EMPIRIA COOPERATIVA SOCIALE - O.N.L.U.S. partner 91078880159 MB € 3.000,00 € 1.500,00 F21B18000280005 610991
TURISMO GIOVANILE S.R.L. partner 03133570139 CO € 5.000,00 € 2.500,00 F81B18000830005 611000
VIRGINIA TRAVEL DI BIASSONI FRANCESCA partner BSSFNC80D43F704V MB € 21.250,00 € 10.625,00 F51B18000330005 610992
BUENAVISTA COOPERATIVA SOCIALE partner 03343780965 MB € 16.500,00 € 8.250,00 F51B18000340005 610993
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE AZALEA - ONLUS partner 02420420966 MB € 20.500,00 € 10.250,00 F91B18000300005 610994
MONDOVISIONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS partner 02859990133 CO € 10.000,00 € 5.000,00 F31B18000300005 610995
VERDE GRANO - LABORATORIO PASTA FRESCA S.A.S. DI BAGNATO 
CONO & C .

partner 08284940965 MB € 1.000,00 € 500,00 F51B18000350005 610996

HOTEL BRESCIA SRL partner 01690800980 BS € 5.000,00 € 2.500,00 F81B18000820005 610997
VILLA BOTTINI FRANCESCA LA LIMONAIA partner BTTFNC71B54D150X CR € 4.000,00 € 2.000,00 F51B18000360005 610998

€ 218.410,00 € 99.000,00

PUBLIROSE S.P.A. capofila 12805990152 MI € 90.000,00 € 45.000,00 F41B18000150005 610964

EGUIDE MULTISERVIZI S.R.L. partner 03329560126 VA € 10.000,00 € 5.000,00 F31B18000270005 610965
PROGETTI SOCIETA' COOPERATIVA partner 01340400181 PV € 10.900,00 € 5.450,00 F11B18000310005 611001
CLASTIDIUM VIAGGI VENTOUR S.R.L. partner 01209800182 PV € 2.070,00 € 1.035,00 F91B18000290005 610966
CASTELLO MALASPINA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

partner 04252630167 BG € 40.000,00 € 20.000,00 F11B18000230005 610967

MIAPUBBLICITA' S.R.L. partner 09953000966 MI € 9.000,00 € 4.500,00 F41B18000160005 610968
SOLO BICI DI SIMONE MARAZZI partner MRZSMN70A21H501R MI € 400,00 € 200,00 F41B18000170005 610969
HOTEL PRODONGO TORNARI GIUSEPPE partner TRNGPP48C06B117B PV € 400,00 € 200,00 F21B18000260005 610970
BOBBIESE PUBBLICITA' E COMUNICAZIONE SRL partner 11105780156 MI € 30.000,00 € 15.000,00 F41B18000180005 610971
HOTEL DEL PARCO S.A.S. DI CASATI CRISTINA partner 02273680187 PV € 400,00 € 200,00 F51B18000310005 610972
EXCELSIOR S.N.C. DI GRETA E MATTIA NEGRI E C. partner 00651760183 PV € 400,00 € 200,00 F11B18000240005 610973
ANTICA POSTERIA DEI SABBIONI S.R.L. partner 01716790181 PV € 400,00 € 200,00 F11B18000250005 610974
E20 S.N.C. DI FOSSATI ALICE & C. partner 02637120185 PV € 200,00 € 100,00 F61B18000100005 610975
TRATTORIA 'IL ROGGIOLO' DI AGLIERI ALESSANDRO partner GLRLSN70H17G650T PV € 200,00 € 100,00 F31B18000280005 610976
TEA WEB S.A.S. DI TOMASO EVOLVI & C. partner 03257880132 CO € 5.000,00 € 2.500,00 F11B18000260005 610977
CULACCIATI ROBERTO partner CLCRRT91A12M109X PV € 200,00 € 100,00 F31B18000290005 610978

€ 199.570,00 € 99.785,00
BRESCIATOURISM SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA (IN 
BREVE BRESCIATOURISM SOC. CONS. A R.L.)

capofila 02403340983 BS € 60.000,00 € 29.862,50 F81B18000750005 610979

CONSORZIO LAGO DI GARDA - LOMBARDIA partner 02149890986 BS € 15.000,00 € 7.500,00 F11B18000270005 610980
I VIAGGI DEI GIOVANI S.R.L. partner 03480960172 BS € 10.000,00 € 5.000,00 F81B18000760005 610981
TERRAMICA S.R.L. partner 02866150986 BS € 10.000,00 € 5.000,00 F81B18000770005 610982
OPEN SPACE S.R.L. - SPORTSWEAR & SERVICES partner 02933470987 BS € 20.000,00 € 10.000,00 F81B18000790005 610983
CONSORZIO ALBERGATORI E OPERATORI TURISTICI DI DESENZANO DEL 
GARDA

partner 02461880987 BS € 5.000,00 € 2.500,00 F11B18000280005 610984

T RED SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA partner 01653220333 TO € 10.000,00 € 5.000,00 F11B18000290005 610985
OCEAN VIAGGI TRAVEL OFFICE S.R.L. partner 03378650984 BS € 20.000,00 € 10.000,00 F81B18000800005 610986

AZIENDA AGRICOLA AGRITURISTICA IL ROVERE S.S. SOCIETA' AGRICOLA partner 02468220989 BS € 6.000,00 € 3.000,00 F81B18000810005 610987

SELVA CAPUZZA SOCIETA' AGRICOLA  SRL partner 01578710988 BS € 7.475,00 € 3.737,50 F11B18000300005 610999
FULLSPORT S.R.L. partner 03181490982 BS € 16.800,00 € 8.400,00 F21B18000270005 610998

€ 180.275,00 € 90.000,00

Allegato 1 "Linea A - Bando per la promozione innovativa del prodotto cicloturismo in Lombardia - progetti ammessi e finanziati"

€ 598.255,00 € 288.785,00TOTALE COMPLESSIVO

IL PARTNER SOCIETA' 
COOPERATIVA IL PONTE NON 

E' AMMISSIBILE PER 
DIFFORMITA' DEL CODICE 

ATECO PREVISTO DAL BANDO

TOTALE PARTENARIATO

TOTALE PARTENARIATO

TOTALE PARTENARIATO

AMMESSO E FINANZIATO 

AMMESSO E FINANZIATO 

Macroasse VI
LA CICLOVIA DEI 

GIGANTI: incontri in 
biciletta con "giganti" 

della natura, della 
storia e dell'arte

Macroasse I
Hai voluto la 
bicicletta…

Il Garda in bici: 
Emozione, turismo, 

servizi.

Macroasse X
Bike Friendly. Pavia, 
Vigevano, Oltrepò e 

Lodi

79,2 AMMESSO E FINANZIATO 

IL PARTNER "AMERIGO VIAGGI 
DI AMERIGO BATTISTA" NON  
PUO' ESSERE AMMESSO IN 
QUANTO IL CONTRIBUTO 

RICHIESTO SUPERA IL LIMITE DI 
CONTRIBUTO EROGABILE, 

COME DA VISURA DAL 
REGISTRO NAZIONALE AIUTI 

82,5

79,2


